
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

 

 

 

 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: info@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

 
 
 

ORDINANZA N.7/2020 
 
 
 
Garlate, 31/08/2020 
N. Prot.  6940 
 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA AREA VERDE PUBBLICO VIA S. ROCCO – ANGOLO VIA 
GAMBATE 

 
 

IL SINDACO 
 

 
 Considerato che sono stati ripetutamente segnalati episodi di schiamazzi, maleducazione, attività 

 rumorose in ore notturne nelle scorse settimane e per più giorni del fine settimana presso l’area 

 verde in via S. Rocco angolo via Gambate; 

 

     Considerato che tali attività sono perseguite da gruppi di persone che manifestano propensione alla     

 lite e all’intimidazione di chi chiede il rispetto della legge e delle normative comunali; 

 

 Visto che di tali attività si è avuta più volte notizia e che la posizione appartata dell’area può 

 incoraggiare tali fenomeni, che sono difficilmente controllabili anche per le ore serali e notturne in 

 cui avvengono. 

 

ORDINA 

 
 In via precauzionale e temporanea la chiusura dell’area a verde pubblico in via S.Rocco- 
 angolo via Gambate. Per la parte che va dal percorso pedonale a via Gambate. 
 

 La misura suddetta varrà fino al ripristino delle condizioni di sicurezza e quiete per tutti 
 gli utenti e per i residenti della zona. 

 

 DISPONE l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 

 241/1990 e ss.mm.ii; la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente e la t
 rasmissione per gli adempimenti di competenza: 

 al Comando di Polizia Municipale - alla Prefettura di Lecco -al Comando Carabinieri di Olginate. 

http://www.comune.garlate.lc.it/
mailto:info@comune.garlate.lc.it


COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

 

 

 

 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: info@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

AVVERTE 

  

 che, in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si procederà alla 
 denuncia all’Autorità competente per l’accertamento delle responsabilità, ai sensi dell’art. 650 c.p. 
 e verrà altresì applicata ai trasgressori la sanzione amministrativa da 25,00 € a 500,00 € così come 
 stabilito dall’articolo 7-bis del D.lgs. 267/2000 

 

COMUNICA 
 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
 Regionale Sez. di Lecco entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, 
 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 

f.to IL SINDACO 
arch. Giuseppe Conti 

 
 

 
Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla legge 7 Agosto 1990 n. 241, e s.m.i. 
Autorità emanante: Sindaco del Comune di Garlate; 
Autorità cui è possibile ricorrere: contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
Sez. di Lecco entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
 

http://www.comune.garlate.lc.it/
mailto:info@comune.garlate.lc.it

